
Handel met Chili
Factsheet Export naar Chili

*  De Europese Unie en Chili hebben op 9 december 2022 een onderhandelaarsakkoord bereikt over een gemoderniseerd associatieovereenkomst (Advanced Framework Agreement). Gedurende de in de factsheet weergegeven periode was het bestaande Associatieakkoord (2002) nog in  
    werking.

57 cent verdiende Nederland aan 
 elke euro export naar Chili in 2021 

Aa 750 miljoen euro goederenexport 
van januari tot december 2022

Bb
365 miljoen euro dienstenexport 
van januari tot en december 2022 
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Exportwaarde goederen naar Chili, 2022
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Handelsbalans met Chili, goederen 2022*
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Aandeel grootste sectoren in export Nederlandse makelij naar
Chili, 2022*

32,4 %

24,1 %

20,3 %

9,3 %

8,5 %
5,3 %

Machines en vervoermaterieel Chemische producten Voeding en levende dieren

Fabricaten Diverse gefabriceerde
goederen

Grondsto�en, niet eetbaar



Handel met Chili
Factsheet Import uit Chili

1,4 miljard goederenimport 
tussen januari en december 2022 

Aa65e bestemming van Nederlandse 
goederen was Chili in 2022, 57e leverancier

Cc1 065 groothandelaren 
actief in Chili

Cc
*  De Europese Unie en Chili hebben op 9 december 2022 een onderhandelaarsakkoord bereikt over een gemoderniseerd associatieovereenkomst (Advanced Framework Agreement). Gedurende de in de factsheet weergegeven periode was het bestaande Associatieakkoord (2002) nog in  
    werking.
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1) De importwaarde van de overige kritieke grondsto�en uit Chili is minder dan 0,5 miljoen euro en 
   daarom niet opgenomen in deze figuur

Nederlandse import van kritieke grondsto�en Koper en 
Lithium uit Chili1)
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